
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 773   fax: 257 280 203    tuckova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 8. 6. 2017 Obecní úřad Soutice 

č. p. 104 

257 71  SOUTICE 
Číslo jednací: 063197/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_063197/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Tučková / l. 773 

Značka: OŽP/Tuč 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, s použitím 

ust. § 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů toto 

 

 

S O U H R N N É     V Y J Á D Ř E N Í 
 

k návrhu zadání územního plánu 

 

Soutice 
 

 

Řešeným územím je správní území obce Soutice, které je tvořeno katastrálním územím: 

Soutice a třemi sídly: Soutice, Černýš a Kalná.  

Z Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 vyplývá, že se obec 

nachází v rozvojové ose OS 5a – rozvojová osa Praha – Jihlava (území ovlivněné rozvojem ve 

vazbě na dálnici D1), lze tedy očekávat zvýšené požadavky na změny v území vyvolané 

dopravní vazbou a je zde nutné vytvářet, udržovat a koordinovat územní připravenost. 

Ze Zásad územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR), nevyplývají pro územní plán Soutice 

žádné specifické požadavky. 

Upřesňující požadavky pro návrh územního plánu vyplývající ze SWOT analýzy: 

 celková koncepce sídla bude navržena na možné využití potenciálu sjezdu z D1;  

 vymezit nové rozvojové plochy pro bydlení a výrobu (skladování atd.) s ohledem na 

zatížení dopravou a možnosti využití sjezdu z D1; 

 navrhnout koncepci rozvoje tak, aby byla zvýšena kvalita životního prostředí; 

 územní plán ověří vhodnost rozvojových ploch v dosahu hluku a emisí od dopravy 

z dálnice D1 a navrhne opatření k zamezení dopadu na území; v případě návrhu rozvojových 

ploch musí být součástí regulací návrh technických nebo jiných opatření pro podmíněné 

využití staveb;  

 navrhnout koncepci krajinné i obecní zeleně s požadavkem na její stabilizaci a další 

rozšíření;  

 koncepci dopravy i nadále směřovat na hlavní dostupnost do Trhového Štěpánova a Zruče 

nad Sázavou;  



strana 2 / 8 

 vytvořit požadavek na stabilizaci všech místních hodnot, včetně opatření pro jejich 

ochranu;  

 územní plán posoudí všechny rozvojové záměry i stav území a navrhne opatření, která 

zajistí ochranu záplavového území;  

 minimalizovat možnost záboru meliorovaných pozemků vhodnou lokalizací 

zastavitelných ploch;  

 vymezit plochy I. třídy ochrany BPEJ jako nezastavitelné, pokud tomu nebrání důvody 

vhodnosti tvorby urbanistické koncepce;  

 vymezit všechny plochy nivních půd jako nezastavitelné, s výjimkou přilehlých zahrad 

a ostatních funkcí slučitelných s funkcí zahrady.  

Další požadavky: 

Návrh územního plánu naváže na dosud platný územní plán obce Soutice včetně změny č. 1 

a 2 a bude zohledňovat dosavadní kontinuální vývoj se změnami vyplývajícími z následně 

uvedených požadavků.  

Rozvoj jednotlivých sídel bude navržen v souladu s demografickým vývojem, který má mírně 

stoupavou tendenci přírůstku obyvatel, a stavem infrastruktury obce.  

Nadále se předpokládá dojížďka většiny obyvatel za prací mimo obec a s občanskou 

vybaveností (předškolní a školní zařízení, lékař a sociální služby) mimo obec ve Zruči nad 

Sázavou, Trhovém Štěpánově, Vlašimi a Benešově.   

Využití území bude řešeno tak, aby byla zajištěna ochrana přírodních, historických 

a kulturních hodnot v území; bude zachován charakter obce, respektovány současné hodnoty 

a historické uspořádání všech sídel obce a navržen rozvoj, který bude reagovat na nové 

podmínky v území.  

Koncepce bude v návrhu územního plánu řešena tak, aby nedocházelo k zatěžování životního 

prostředí a funkcí ekologické stability i s ohledem na fakt, že se v řešeném území nachází 

evropsky významná lokalita (EVL) CZ0213076 - Štěpánovský potok. 

Územním plánem budou prověřeny konkrétní záměry: 

Soutice 

 zachovat historickou urbanistickou strukturu sídla s dominantou kostela sv. Jakuba;  

 vymezit funkční využití areálu zámku a bývalých utilitárních zemědělských staveb 

naproti areálu zámku; 

 prověřit vhodnost vymezení plochy pro umístění techniky sloužící pro obecně prospěšné 

práce; 

 prověřit zastavitelné plochy dané platnou územně plánovací dokumentací, při 

prověřování vhodnosti prověřovat hlavně plochy zakreslené ve výkresu záměrů: 

S1  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných 

S2  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S3  územní plán zohlední návrh plochy pro nepobytovou rekreaci - sportovní areál 

(víceúčelové využití), v OP dálnice bude vymezena veřejná zeleň, izolační a ochranná 

zeleň, kde lze realizovat i proti hluková opatření stavebního charakteru, posouzení 

vhodnosti bylo řešeno změnou ÚPO  

S4  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S5  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S6  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S7  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S8  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S9  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

S10  plocha pro výrobu a skladování, která byla prověřena změnou, plocha je ve 

vlastnictví obce a je již provedena dohoda o konkrétním záměru využití plochy. 



strana 3 / 8 

Černýš 

 zachovat historickou urbanistickou strukturu sídla; 

 prověřit zastavitelné plochy dané platnou územně plánovací dokumentací, při 

prověřování vhodnosti upřednostnit plochy zakreslené ve výkresu záměrů: 

Č1  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných 

Č2  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

Č3  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných  

C4  individuální rekreace 

 prověřit nad rámec záměrů vyplývajícího z platného územního plánu obce následující 

podnět: 

ČA  prověřit nové zastavitelné území ležící v severovýchodní části sídla. 

Kalná 

 zachovat historickou urbanistickou strukturu sídla; 

 prověřit zastavitelné plochy dané platnou územně plánovací dokumentací, při 

prověřování vhodnosti upřednostnit plochy zakreslené ve výkresu záměrů: 

K1  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných 

K2  bydlení v plochách venkovského bydlení nebo na plochách smíšených obytných 

 prověřit nad rámec záměrů vplývajícího z platného územního plánu obce následující 

podnět: 

KA  prověřit plochu určenou pro služby spojené s provozem na dopravní stavbě 

(motorismem) za podmínky prokázání, že zástavbou a jejím provozem není ohrožena 

bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

 

 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí 

uplatňuje následující požadavky: 

 

 

dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů   (Ing. M. Hájková, l. 924) 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ust. § 13 odst. 1 

a § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona požaduje, aby 

v předloženém návrhu územního plánu byly lokality doloženy konkrétními údaji o výměře, 

kultuře a bonitovaných půdně ekologických jednotkách. Požadované podklady musí být 

zpracovány ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených v ustanovení § 4 zákona a ustanovení 

§ 3 a § 4 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona o ochraně 

ZPF. Na základě těchto údajů bude, popř. nebude v návrhu územního plánu Soutice 

souhlasit s nezemědělským využitím lokality. 

Upozorňuje na § 4 odst. 3 zákona, dle kterého lze velmi kvalitní zemědělskou půdu zařazenou 

dle BPEJ do I. a II. třídy ochrany odejmout ze ZPF pouze v případech, kdy jiný veřejný 

zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.  

 

 

 

 



strana 4 / 8 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění   (Ing. C. Volný, Ph.D., l. 360) 

 

Orgán státní správy lesů příslušný podle ust. § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění na základě 

§ 48a odst. 2 písm. a) lesního zákona požaduje, aby byly identifikovány lokality, na nichž je 

plánován zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL), z důvodu posouzení 

souladu uvedeného záměru s ustanovením § 13 odst. 1 a 2 (§ 14 odst. 1) lesního zákona. Dále 

požaduje identifikaci dotčených pozemků do 50 metrů od okraje lesa. K dotčení těchto 

pozemků je nutný souhlas orgánu státní správy lesů dle ustanovení § 14 odst. 2 lesního 

zákona. Rovněž je třeba identifikovat pozemky, které je plánováno prohlásit za PUPFL 

v souladu s ust. § 3 odst. 4 lesního zákona. Následné udělení jednotlivých souhlasů není 

nárokové a nelze předjímat výsledky jednotlivých správních řízení. Na základě doplnění výše 

uvedených údajů bude, popř. nebude udělen souhlas s využitím dotčených lokalit.  
 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
 

Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší příslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na základě 

ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona k předloženému návrhu zadání územního plánu Soutice 

sděluje: 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti 

omezující okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu předcházení problémům obtěžování 

obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. Jakýkoli průmysl/výroba by měl být 

umístěn mimo obytnou zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti. 

Pokud by v budoucnu do oblasti byla začleněna výroba nebo zdroj s dopady na ovzduší, je 

provozovatel povinen dodržovat legislativu i v oblasti ochrany ovzduší, např. požádat 

o příslušná povolení k umístění, stavbě, provozu nových zdrojů. Pokud bude uvažováno 

o výstavbě stacionárního zdroje vyjmenovaného v příloze č. 2 zákona, je kompetentní 

rozhodovat krajský úřad. U nevyjmenovaných stacionárních zdrojů je kompetentní rozhodovat 

místně příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, dle § 11 odst. 3 zákona. 

 

 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně 

plánovací dokumentace příslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon 

o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na základě 

ust. § 49 odst. 2 zákona k předloženému návrhu zadání územního plánu Soutice neuplatňuje 

připomínky.  
 

 

 

2. Odbor dopravy   (H. Lacková, l. 139) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 



strana 5 / 8 

příslušný podle ust. § 40 odst. 1, v souladu s ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních 

komunikacích) k návrhu zadání územního plánu Soutice požaduje: 

- v grafické části (v koordinačním výkresu) uvést čísla silnic II. a III. třídy a vyznačit jejich 

ochranná pásma v souladu s ustanovením § 30 zákona o pozemních komunikacích, která 

limitují využití ploch.  

Pro určení silničního pásma není rozhodujícím vymezené zastavěné území podle 

stavebního zákona, ale řídí se výše citovaným paragrafem zákona o pozemních 

komunikacích. 

- Prověřit proveditelnost navrhované ÚPD zejména ve vztahu k vyhl. č. 501/2006 Sb., 

o obecných technických požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů 

(zejména § 9, § 20 - § 24) i v návaznosti na závazné ČSN dle příslušných ustanovení 

vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích tak, aby 

v dalších povolovacích řízeních, resp. v územním a stavebním řízení, byly dodrženy platné 

právní předpisy a normové hodnoty platných ČSN, EN a zákona o pozemních 

komunikacích, vč. prováděcí vyhl. č. 104/1997 Sb., zejména § 11 – podmínky pro 

vzájemné připojování pozemních komunikací a § 12 – podmínky pro připojování 

sousedních nemovitostí k silnicím a místním komunikacím, V rámci připojení nových 

rozvojových lokalit musí být prověřeny parametry stávajících pozemních komunikací, 

které budou zajišťovat dopravní obslužnost rozvojového území, zahrnující i nákladní 

dopravu jak pro výrobní, skladové areály, tak pro dopravní obslužnost v rámci výstavby 

(šířkové uspořádání, oblouky v křižovatkách, únosnost konstrukce a vozovky, dopravní 

omezení apod.)  

- V ochranných pásmech pozemních komunikací nenavrhovat žádné, ani dočasné stavby, 

vyjma staveb dopravního charakteru (chodníky), popř. staveb, souvisejících s pozemními 

komunikacemi. 

Doporučuje: 

- vymezení zastavitelných ploch pro bydlení situovaných u silnic nebo u budoucích silnic 

navrhnout tak, aby byly splněny limitní hladiny hluku z dopravy ve vnitřních chráněných 

prostorách staveb a ve venkovním chráněném prostoru staveb dle Nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Upozorňuje, že v případě prokázání nutnosti 

zajistit protihlukovou ochranu území navržených pro bytovou zástavbu, nebudou na 

náklady majetkového správce prováděna žádná protihluková opatření. Veškerá nová 

obytná zástavba musí být řešena tak, aby byly splněny hlukové hygienické standardy. 

Pokud budou nutná protihluková opatření (např. protihlukové stěny, valy), musí být 

realizovány na náklady stavebníků obytných objektů. 

 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče není příslušný 

k uplatnění požadavků k předloženému návrhu zadání územního plánu Soutice. S novým 

stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., byla přijata novela zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kde je v § 26 odst. 2 písm. c), § 28 odst. 2 

písm. c) a § 29 odst. 2 písm. c) dána příslušnost správního orgánu státní památkové péče jako 

dotčeného orgánu příslušného k uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci obci 

s rozšířenou působností. 

 

 



strana 6 / 8 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

a místně příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů toto 

 

 

S T A N O V I S K O 
 

k návrhu zadání územního plánu 

 

Soutice 
 

 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 

písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 

zákona a předloženého návrhu zadání  požaduje  v následujících etapách pořizování 

územního plánu Soutice zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí (dále jen 

vyhodnocení SEA) dle přílohy ke stavebnímu zákonu. 

Odůvodnění:  

Nový územní plán bude vycházet z urbanistické koncepce stávajícího územního plánu obce 

Soutice včetně jeho změn. Předložený návrh zadání územního plánu Soutice uvádí seznam 

záměrů (ploch), které budou územním plánem prověřeny, ať už převzaté z platné ÚPD nebo 

nově zařazené k prověření. V převážné míře se jedná o lokality pro bydlení (plochy 

venkovského bydlení nebo smíšené obytné). Rozvojové lokality pro bydlení vymezené 

původním územním plánem budou rozvíjeny ve smyslu koncepce stávajícího ÚP, nové 

zastavitelné plochy budou respektovat stávající charakter lokality. 

Mimo zastavěného území má obec možnost dalšího rozvoje zejména ve vymezených 

lokalitách navazujících na stávající sídla Černýš, Soutice a Kalná. Část těchto ploch (včetně 

stávající obytné zástavby a zastavitelných ploch pro obytnou zástavbu dle platné ÚPD) je 

nadměrně zatížena emisemi hluku. S ohledem na hlukové zatížení území je nutné prověřit 

hlukové emise z rozšířené dálnice D1 vůči stávající i navrhované obytné zástavbě, stanovit 

podmínky pro vhodné využití ploch, navrhnout taková opatření, která jsou např. v možnostech 

obce, pro zajištění pohody obyvatel, případně eliminaci vlivu řešit jiným způsobem (odclonění 

hlukových emisí vůči obytné zástavbě jinými stavbami, protihlukovými clonami, ochrannou 

zelení, která však nemusí být tak účinná, změna užívání objektu apod.). Podle dostupných 

podkladů (hluková studie k záměru rozšíření dálnice D1) je nadměrným hlukem zasažena 

většina obyvatel (a objektů) v sídle Černýš a Soutice a pro řešení nepříznivých akustických 

poměrů lze v těchto lokalitách navrhnout určitá protihluková opatření. Za tímto účelem 

doporučujeme si vyžádat aktuální řešení záměru modernizace dálnice D1 (výstupy z měření a 

hlukových studií, návrh protihlukových opatření) pro účely zpřesnění územně plánovací 

dokumentace, a to zejména ve vazbě na rozvojové záměry obce ve vztahu k respektování 

izofony 50 dB pro hlukovou zátěž z provozu dálnice v noční době. 

Plocha pro nepobytovou rekreaci – sportovní areál (S3) v sídle Soutice je v bezprostřední 

blízkosti dálnice D1. Zde je nutné také prověřit vhodnost umístění plochy, případně řešit 

odclonění hlukových emisí jinými variantami (umístění stavby, která odcloní hlukové emise 

z dálnice vůči obytné zástavbě, jiná opatření než protihlukové clonami nebo ochranná zeleň, 

která nemusí být tak účinná, změna užívání objektu apod.). 



strana 7 / 8 

Dále se jedná o plochu pro výrobu a skladování (označená S10) v Souticích, která je poměrně 

odtržená od sídla, zde je nutné vyhodnotit zejm. napojení na dopravní a technickou 

infrastrukturu, včetně její kapacity, ovlivnění odtokových poměrů, vliv na krajinný ráz 

a zapojení do krajiny, případně další složky dle limitů území, resp. stanovit podmínky pro 

využití plochy. Lokalita v sídel Kalná (označená KA) pro služby na dopravní stavbě, je 

charakterizována obecným pojmem a bude vhodné zde obdobně navrhnout vhodné podmínky 

využití.  

Lokalita v sídle Černýš (označená ČA) nemá v návrhu zadání vymezen účel využití, k ploše se 

tedy v současné chvíli nelze vyjádřit jednoznačně. 

Vzhledem k tomu, že se obec se nachází v rozvojové ose OS 5a – rozvojová osa Praha – 

Jihlava (území ovlivněné rozvojem ve vazbě na dálnici D1), lze zde očekávat zvýšené 

požadavky na změny v území vyvolané dopravní vazbou a je zde nutné vytvářet, udržovat 

a koordinovat územní připravenost. 

Dále se v řešeném území nachází řada limitů (vodní toky, údolní niva, zvláště chráněná území, 

ÚSES atd.). Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem č. j. 065159/2017/KUSK ze 

dne 23. 5. 2017 vyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ust. § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

a uplatnil připomínky a požadavky na zanesení a respektování vymezené evropsky významné 

lokality, zvláště chráněného území přírodní rezervace Štěpánovský potok včetně ochranného 

pásma, prvků územního systému ekologické stability regionální a nadregionální úrovně 

v souladu ze Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, dále upozornil na výskyt 

zvláště chráněných druhů. 

Nelze proto vyloučit, že budou v řešeném území vymezeny plochy, které svým charakterem 

mohou zakládat rámec pro realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 cit. zákona nebo mohou 

vyvolat budoucí střety zájmů z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Vzhledem k potenciálnímu negativnímu ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví se 

vyhodnocení zaměří zejména na následující aspekty: 

 zdůvodnit a posoudit účelnost plánovaného zastavění lokalit (účel ploch vymezených bez 

návaznosti na zastavěné nebo zastavitelné území obce); 

 vyhodnotit a navrhnout vhodnou regulaci funkčního využití s důrazem kladeným na 

ochranu veřejného zdraví a všech složek životního prostředí 

 vyhodnotit možné střety zájmů sousedních ploch s různým funkčním využitím; 

 vyhodnotit vlivy navrhovaných požadavků územního rozvoje obce, které mohou 

významným způsobem změnit stav a kvalitu životního prostředí, je nutné zaměřit nejen 

přímo na řešené území, ale i širší dotčené území; 

 vyhodnotit dopravní napojení nových rozvojových ploch a případné důsledky na stávající 

dopravní řešení v obci; 

 vyhodnotit dopravní zátěž, hlukové emise a ovlivnění kvality ovzduší především vůči 

obytné zástavbě (stávající i plánované) a narušení faktoru pohody bydlení zejména 

s ohledem na realizované rozšíření D1, případně protihlukové clony; je vhodné navrhnout 

a vyhodnotit i jiné možnosti (obce) k odclonění hluku v současné době nadměrně hlukově 

zatíženém území; 

 navrhnout způsob odkanalizování a způsob zneškodňování odpadních vod z navržených 

rozvojových ploch; 

 vyhodnotit vliv na podzemní a povrchové vody; 

 vyhodnotit vlivy z hlediska změn v uspořádání krajiny a sídla a vliv na krajinný ráz; 



strana 8 / 8 

 stanovit za jakých podmínek jsou tyto vlivy přípustné, součástí vyhodnocení bude i návrh 

případných opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví; 

 v rámci posouzení vlivů na životní prostředí porovnat soulad navržených funkčních ploch 

s již existujícími koncepčními a strategickými materiály vztahujícími se k danému území; 

 vyhodnocení SEA bude zpracováno oprávněnou osobou podle ust. § 19 cit. zákona. 

Autorizovaná osoba případně vyhodnotí i jiné v předloženém návrhu zadání nebo výše 

neuvedené změny v koncepci, zpracované ve fázi návrhu územního plánu. 

 Obsah a rozsah vyhodnocení je rámcově stanoven v příloze stavebního zákona. Ve 

vyhodnocení SEA se požaduje navíc zohlednit obdržená vyjádření dotčených orgánů 

z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví k návrhu zadání ÚP 

a vypracovat kapitolu závěry a doporučení vč. návrhu stanoviska SEA dotčeného orgánu 

s konkrétním uvedením souhlasu, souhlasu s podmínkami (vč. jejich upřesnění), nebo 

nesouhlasu s navrhovaným ÚP. 

Pro účely vydání stanoviska podle § 22 písm. e) cit. zákona příslušný úřad požaduje 

předložit návrh územního plánu Soutice vč. vyhodnocení SEA v rozsahu přílohy 

stavebního zákona, jež je součástí vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný 

rozvoj území po obsahové stránce zpracovaný v souladu se stavebním zákonem 

a platnými prováděcími předpisy. 

 

Zpracovala: Mgr. L. Tučková, l. 773. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Kateřina Černá 

ředitelka Krajského úřadu Středočeského kraje 


